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1 Allmänt 
Syftet med detta dokument är att redogöra 
för förutsättningarna för upplåtelse av rätt 
att jaga på fastigheter som ägs av Nybro 
kommun. 

Det övergripande syftet med 
jakträttsupplåtelser på Nybro kommuns 
fastigheter är att säkerställa en god 
viltförvaltning. Viltförvaltningen ska syfta 
till att människor och vilda djur ska fungera 
tillsammans över tid. Viltförvaltarens 
huvudsakliga syfte ska därmed vara att med 
jakten reglera viltstammarnas storlek, 
sammansättning och utbredning för att 
begränsa negativ påverkan av vilt i närheten 
av bebyggelse, minska risken för 
viltolyckor i trafiken samt ta hänsyn till 
jord- och skogsbrukets intressen. Särskild 
stor vikt ska läggas på att reglera 
förekomsten av räv, grävling, vildsvin och 
rådjur.  

Upplåtelse av rätt att fiska följer generellt 
inte jakträtten på kommunens mark och 
regleras inte genom denna policy. 

2 Indelning i områden för 
jakträttsupplåtelser 
Kommunens markinnehav karakteriseras av 
att merparten av fastigheterna är belägna 
vid, eller omedelbart i anslutning till tät 
bebyggelse som i regel är detaljplanelagd. 

Enligt 3 kapitlet, 6 § ordningslagen, får 
skjutning med eldhandvapen inte ske inom 
område som omfattas av en detaljplan utan 
särskilt tillstånd från polismyndigheten. På 
detaljplanelagd mark som ägs av 
kommunen genomförs skyddsjakt och 

skadedjursbekämpning av skyddsjägare 
utsedda av och på uppdrag av kommunen, i 
samråd med polisen. Kommunala 
skyddsjägare skall inneha giltigt tillstånd 
från polismyndigheten.  

För att underlätta hanteringen och förenkla 
administrationen av jakträttsupplåtelser bör 
man eftersträva att områden för 
jakträttsupplåtelser följer befintliga 
fastighetsgränser. Endast då synnerliga skäl 
föreligger delas en fastighet på flera 
jakträttsupplåtelser. Dock kan vissa 
naturliga avgränsningar i landskapet 
användas vid gränsdragning så som större 
vägar eller vattendrag. En bedömning kan 
behöva göras i varje enskilt fall. 

3 Tillsättande av 
jakträttshavare 
Det övergripande målet vid tillsättande av 
en ny jakträttshavare är att finna den bäst 
lämpade att bedriva en god viltförvaltning. 
Vidare är det av högsta vikt att jakten 
bedrivs i samklang med övriga intressen. 
Jaktutövningen ska anpassas så att minsta 
möjliga störning sker för övriga intressen 
och parter, så som kringboende och utövare 
av det rörliga friluftslivet med flera. 

Vid tillsättande ska det också säkerställas 
att kommunens egna insatser inom jaktens 
område så som till exempel eftersök vid 
viltolyckor och jakt på oönskat vilt, 
minimeras. 

När mark för jakträttsupplåtelser finns ledig 
erbjuds jakten efter genomgång av 
intresseanmälningar och nedan angivna 
kriterier och i första hand till någon som 
jagar på intilliggande mark. 
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Intresseanmälan finns i bilaga 1. 

För att uppnå en enhetlighet ska samtliga 
fastigheter som lämpar sig för 
jakträttsupplåtelser hanteras på ett likartat 
sätt. 

Kriterier som värderas hos sökande 
till jakträttsupplåtelse:	

 Samordning av jakten med 
intilliggande fastighet/-er. 

 Möjlighet till regelbunden tillsyn av 
marken 

 Kort inställelsetid till jaktmarken 

 Mantalsskriven i Nybro kommun 

Då andelen kvinnor och yngre personer är 
underrepresenterade i dagens jägarkår så 
anser Nybro kommun att man bör ta hänsyn 
till detta vid nyrekrytering till jaktlaget. 

Det åligger jakträttshavaren att följa lagar, 
förordningar, föreskrifter och anvisningar 
avseende jakt och vapen samt i 
förekommande fall stadgar och beslut 
avseende jaktvårdsområde samt tillämpa en 
god jaktetik. Om detta inte efterföljs kan det 
innebära avtalsbrott och medföra omedelbar 
uppsägning av avtalet om rätt att jaga. 

4 Avtal 
Ett och samma standardavtal för alla 
jakträttsupplåtelser ska användas. 
Jakträttshavaren får inte överlåta jakträtten 
utan markägarens tillstånd. 

Avtalstid och uppsägning 
Avtalstiden för jakträttsupplåtelser är 1 år, 
som normalt löper från 1 juli till 30 juni. 
Avtalet förlängs därefter 1 år i sänder såvida 
inte någon part sagt upp avtalet senast 6 
månader innan avtalstidens utgång. 
Uppsägningen skall vara skriftlig med en 
skriftlig mottagarbekräftelse av den andra 
parten. 

I fall jakträttshavare inte följer de avtalade 
bestämmelserna i jakträttsupplåtelsen ska 
kommunen ha rätt att säga upp det ingångna 
avtalet i förtid. Inbetald avgift för 
upplåtelsen återbetalas inte. 

Kommunen har även rätt att säga upp 
avtalet i förtid om området eller del av 
området som ingår i detta avtal 
detaljplaneläggs. Upplåtelsen upphör då att 
gälla vid det månadsskifte som inträffar 
närmast sex månader efter uppsägningen. 
Sägs del av området upp har 
jakträttshavaren rätt till skälig nedsättning 
av avgiften. 

5 Avgift 
Avgift för jakträttsupplåtelse på Nybro 
kommuns mark regleras enligt av 
kommunfullmäktige beslutad taxa. 
Avgiften enligt taxan gäller vid 
nytecknande av avtal, befintliga avtal 
indexregleras den 1 mars varje år med 100 
% av konsumentprisindex. Till avgiften 
tillkommer vid betalningstillfället gällande 
mervärdesskatt.  

6 Avtalspart och jaktledare 
Jakrättshavaren är tillika avtalspart. 
Avtalspart kan vara antingen fysisk eller 
juridisk person. Om avtalspart är juridisk 
person skall avtalet undertecknas med 
firmanamn och av behörig firmatecknare. 

Jakträttshavaren medges rätt att dela jakträtt 
och avgift med övriga i exempelvis ett 
jaktlag eller jaktklubb.  Nybro kommun har 
dock rätt att neka medtagande av enskild.  
Jakträttshavaren är ansvarig för att alla 
övriga som jakträtten delas med innehar en 
kopia av gällande jakträttsavtal. 

Jakt får endast utövas under ledning 
av ansvarig jaktledare och med 
jakträttshavaren som deltagare. Namn och 
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adress på ansvarig jaktledare ska 
rapporteras till Nybro kommun, 
samhällsbyggnadsförvaltningen. 

7 Överlåtelse, 
underupplåtelse och 
jaktgäster 
Jakträttshavaren får inte överlåta eller på 
annat sätt överföra rättigheterna enligt 
avtalet till annan. Jakträttshavaren får inte 
heller i sin tur upplåta rättigheterna enlighet 
avtal på annan. Jakträttshavaren får heller 
inte byta jakt och därigenom låta någon 
annan jaga på jaktområdet. 

Jakträttshavaren får dock ta med icke 
betalande jaktgäster samt sina 
familjemedlemmar vid jakt, för vilka han då 
helt ansvarar. Jaktgäst får jaga endast 
tillsammans med jakträttshavaren. 
Undantag gäller för vak- och åteljakt på 
vildsvin där jaktgäst får vaka själv om 
jakträttshavaren kan infinna sig inom rimlig 
tid efter avlossat skott och genomföra ett 
eventuellt eftersök. I fall att jakträttshavaren 
vill ta emot betalande gäster ska detta först 
godkännas skriftligt av fastighetsägaren. 
Jakträttshavaren är ansvarig för att 
jaktgästen följer gällande jakträttsavtal. 

8 Viltvård 
Det åligger jakträttshavaren att vidta 
åtgärder för att minimera uppkomsten av 
viltskador på den skogsmark och/eller 
jordbruksmark som fastighetsägaren 
upplåtit. Jakträttshavaren skall även 
anpassa jakten efter tillgången på vilt samt, 
om så är erforderligt, genom särskilda 
åtgärder sörja för att viltet får skydd och 
stöd. Särskilda bestämmelser för vildsvin, 
se punkt 9. 

9 Riktlinjer för utfodring och 
åtling av vildsvin 
På Nybro kommuns mark är stödutfodring 
av vildsvin generellt förbjudet, undantaget 
vintertid vid extrema förhållanden som 
kräver utfodring för att undvika utsvältning 
och lidande. Stödutfodring får endast ske 
med ensilage. 

Vid åtelplatser där jakt på vildsvin bedrivs 
gäller följande: 

 Nybro kommun ska meddelas om 
och vart åtelplats finns  

 Åtling får endast ske med de 
naturliga foderslagen majs, ärtor 
och spannmål. Mängden foder ska 
vid varje tillfälle anpassas så att den 
konsumeras på relativt kort tid. 
Alltför stora mängder foder kan 
anses vara dumpning av avfall och 
det är förbjudet enligt miljöbalken.  
 

 Användning av processat foder 
(livsmedel och sötsaker) strider mot 
miljöbalken och är förbjudet vid 
åtling/utfodring. 

 
 Såvida ingen överenskommelse 

träffats ska åtelplats ligga minst 200 
meter från jaktgräns och allmän väg 
eller enskild väg med statsstöd. Se 
även bestämmelse om olovligt 
lockade av vilt i 34 § Jaktlagen.  

10 Rapportering  
Jakträttshavaren skall lämna information till 
kommunen om hur viltvården bedrivs samt 
om antalet fällda djur eller i annat fall 
påträffade döda djur av olika sort senast 1 
april varje år. Avskjutning ska även 
rapporteras till Viltdata.se. 
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11 Skyddsjakt 
Fastighetsägaren får, oberoende av detta 
avtal, genomföra skyddsjakt och andra 
skadebegränsande insatser om djurart 
åstadkommer onormal skada eller om risk 
för onormal skada föreligger. 

12 Jakttorn 
Jakttorn får sättas upp på skogsmark. Stor 
hänsyn skall tas till det rörliga friluftslivet 

och jakttorn bör placeras minst 10 meter 
ifrån väg. Jakträttshavaren svarar för 
säkerheten gentemot tredje man när det 
gäller jakttorn och andra anordningar. 
Jakträttsinnehavaren ansvarar för att 
anordningar tas bort vid avtalets 
upphörande. 
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Bilaga 1 

 

 

Intresseanmälan av jakt på Nybro kommuns mark 

 

Namn: Tel: 
Adress: Postnr: Ort: 
E-post: 

 

  Om intresseanmälan avser någon specifik fastighet 
Fastighetsbeteckning: 

 

   Uppgifter om befintlig jaktmark om intressenten redan är jakträttshavare 
Fastighetsbeteckning: 
Älgskötsel-/Viltvårdsområde: 
Jaktvårdskrets: Församling: 

 

   Övrigt 
 

 

 


